III. Quid nobis Christi Evangelium aliud, nisi omnimodam perfectionem manifestat? Hujus autem tunc perfectionis culmen cooscendisti; quando te ipsum Ecclesiæ Dei tradens obtulisti, offerens tradidisti; cuius summam perfectionis ubi uberioris quam in Evangelio Christi reperies? Unde sciscitantis cuidam, quid faciendo vitam æternam possideret, ac legalia se mandata observasse a juventute sua asserenti, ait: Si vis perfectus esse, vade, et vende omnia quæ habes, et da pauperibus; et habebis thesaurum in cælo, et reni, et sequere me (Matth. xix, 21). Et attenante

A quæ dixit necessaria esse ad nanciscendam perfectionem. Utique omnium possessionum venditionem; carum in pauperes expensionem; ipsius denique Christi imitationem: tria hæc. Primo, inquit, vende: non quidem unum quid, vel duo, vel aliqua; sed *omnia* quæ habes, ut eorum quæ possides nihil tibi penitus reserves. Secundo *da pauperibus*: ut eorum quæ distraxisti, nec pretium presumas retinere tibi: sed ea, quibus te privas, egenis expendas. Tertio *me sequere*: ut *omnia funditus*, quæcumque sunt, propter me mihi non modo non præponens, sed nec ullo modo comparans, ab ipso penitus mentis affectu abjicias, et mihi soli medullitus inhæreas. Primo vende omnia; secundo da pauperibus: tertio sequere me. Vende omnia, ut universa, quæ mundi sunt, sublimiter contemnas. Da pauperibus, ut proximis tuis misericorditer succurras. Sequere me, ut mihi tenaciter adhæreas. Sic omnia vendens, secundarem a te vanitatem removes; pauperibus dans, opus in fratres charitatis exerces: me vero sequens, culmen nimirum internæ puritatis tenes. Nonne tripartito isti exercitio magna tibi videtur inesse perfectione? Nonne magnum censes perfectionis esse fastigium, spernere mundum, tuare pro posse proximum, imitari Christum? Hanc ei evangelizavit idem Dominus noster Jesus Christus perfectionem, qui ab eo quæsivit quid ficeret, ut vitam æternam possideret.

C IV. Secundum hoc Evangelium Christi te ipsum offerens, tradidisti, et tradens obtulisti Ecclesiæ Dei, quatenus causa perfectionis fastigia cooscendendi, universis renunties quæ sunt hujus mundi; indigentiae succurras proximi; similitudini quoque te conformes Christi. Quæ omnia vendis, quanto pro adipiscendis donis spiritualibus, rebus corporalibus, quantum ad amorem, exueris: eas quidem admittens ad usum, sed excludens ad affectum. Et quasi eorum quæ vendidisti pretium pauperibus expensis, dum per dona spiritualia, quæ mediante plena abjectione temporalium perceperisti, non solum corporali, sed et spirituali eorum qui indigent, necessitatibus proximorum auxiliari. Te ipsum offerens tradis, et tradens offers Ecclesiæ Dei, cum Christo medullitus inhærens, et tenaciter agglutinatus, pia ipsum tam in præceptis quam in prohibitis suis devotione imitaris: sequens eum quocunque ierit, tam in nolendo sine ulla exceptione, quæ non vult admitti, quam in volendo quæ non vult omitti.

D Sicque non injuste illam tibi Psalmista vocem vindicare poteris, quæ talis est: *Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum* (Psal. lvi, 8). Illoc est dicere: paratus sum aggredi quod jubes, quod prohibes declinare. *Paratus, inquam, et non sum turbatus, ut custodiā mandata tua* (Psal. cxviii, 60); tam ea quæ admitti, quam quæ mandas omitti. Sic sic conabor placere tibi in utroque: et cum videlicet insisto devitare peccatum, omne malum nolens; et cum studio declinare delictum, jam bona cuncta volens. Et quia hilarem datorem diligis (II Cor. ix,

7), non sum in his turbatus. Idcirco cantabo, et psal-
mum dicam (*Psal. lvi*, 8). Quod canticum istud? Spi-
ritualis hilaritas in mente. Quis psalmus iste? Ef-
fectus utilis in opere. Erit utique apud me, inquit,
et canticum hilaritatis in corde, et psalmus utilita-
tis in opere, cum paratus sum sequi in prohibitis,
paratus sum et in jussis.

267 V. Sicut autem omnimodam in Christo esse
non ambigimus perfectionem, ita et in apostolis
morum notamus conversionem. Scimus enim quia
eorum aliquis de piscatore prædicator factus est:
de telonario in apostolum mutatus est. Et hæc qui-
dem *mutatio dextre Excelsi* (*Psal. lxxvi*, 11). Sicut
autem officia in eis mutata sunt, ita et mores. Do-
ctor quoque egregius, et vas electionis prædicator
veritatis, licet non cum duodecim, tamen tempore
suo, et ipse ad Christi discipulatum vocatus, de
Saulo in Paulum, de persecutore in prædicatorem
mutatus est. Et illa quidem mutatio nominis, quidni
quædam conversionis morum ostensio fuit? Sicut
enim nomine, sic et moribus extunc alius effectus
est. Siquidem vivit ipse, jam non ipse: virit vero in
eo Christus (*Gal. ii*, 20). Jam pro Ecclesia persecu-
tiones tolerat, quas eidem Ecclesiæ inferre solebat;
quotidie moritur pro fratribus, quorū antea mor-
tem supra modum sitiebat: *A dimplens ea, quæ de-
sunt passionum Christi in carne sua pro corpore ejus,*
quod est Ecclesia (*Col. i*, 24): *quam dudum spirans*
minarum et cædis, in discipulos ejusdem Christi Jesu
Domini nostri (*Act. ix*, 1), crudeliter devastabat. Ita-
que in vocatione apostolorum exprimitur conversio
morum: ut quos legis a Christo de officio ad officium
vocatos, in melius consequenter intelligas mutatos,
et ad mores quoque compositos conversos. Secun-
dum hanc itaque institutionem, promisisti morum
tuorum conversionem, sicut prius tradens obtu-
listi, et offerens tradidisti te ipsum Ecclesiae Dei,
secundum Evangelium Christi. Et sancta quidem
institutio eorum, quia sancti nimirum et ipsi. Ne-
que enim qui sancti fuerunt, aliquid nisi sanctum
instituere voluerunt.